



Znak sprawy/nr referencyjny: AZP-261-39/2020

Warszawa, 30.12.2020 r.

Zamawiający:
Instytut Biologii Doświadczalnej
im. Marcelego Nenckiego
Polskiej Akademii Nauk
"Instytut Nenckiego PAN",
ul. Pasteura 3,
02-093 Warszawa
e-mail: przetargi@nencki.edu.pl

Do:
Wszyscy zainteresowani

WYJAŚNIENIA WRAZ ZE ZMIANĄ TREŚCI SIWZ

z art. 38 ust. 1 pkt 1) i ust. 4 ustawy Prawo Zamówień Publicznych (t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 1843) -
dalej jako „ustawa Pzp”

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na
dostawę, pn. „Dostawa materiałów laboratoryjnych stosowanych w pracach naukowo-
badawczych z dopuszczeniem składania ofert częściowych”.

Szanowni Państwo,

W odpowiedzi na pytania, które wpłynęły w dniach od 22.12.2020 r. do 28.12.2020 r. dotyczące treści
SIWZ Zamawiający udziela odpowiedzi oraz wprowadza do SIWZ zmiany jak niżej.

I. Pytania do umowy:

1. (§ 8 ust.1) Czy Zamawiający dopuści zmianę określenia **"opóźnienie"** na **"zwłoka"**?

Uzasadnienie: Terminy „opóźnienie” i „zwłoka” mają walor prawny, przy czym „zwłoka” oznacza opóźnienie zawinione. W sytuacji objętej niniejszą umową dowodzenie winy Wykonawcy przez Zamawiającego byłoby niecelowe a po części niemożliwe. Zwracamy uwagę, iż Wykonawca, realizując przedmiot umowy, ponosi zwykłe ryzyko biznesowe prowadzonej przez siebie działalności.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody.

2. (§ 8 ust.1, pkt.1) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczanie kar od wartości NETTO przedmiotu umowy? Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie procenta naliczanej kary do **30%** wartości NETTO z VAT częściowego zamówienia?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody.

3. (§ 8 ust.1, pkt.2) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczanie kar od wartości NETTO przedmiotu umowy? Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie procenta naliczanej kary do **30%** wartości NETTO z VAT częściowego zamówienia?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody.

4. (§ 8 ust.1, pkt.3) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie procenta naliczania kar do 0,2 % wartości umowy za każdy dzień zwłoki?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody.

5. Czy Zamawiający dopuści, po każdorazowej konsultacji z Zamawiającym w razie problemów z dostawą związaną z obecną sytuacją tj., opóźnienia w dostawach wynikające z sił wyższych – tj. zagrożenie Koronawirusem - możliwość zaoferowania zamiennika produktu w trakcie

realizacji umowy, o innej nazwie, kodzie i/lub sposobie opakowania produktu oraz zbliżonych parametrach jakościowych w stosunku do produktu zaoferowanego w danej pozycji oferty w sytuacji, gdy z przyczyn niezależnych od Wykonawcy, jest on niedostępny u producenta, termin dostaw jest wydłużony, trwają wydłużone kontrole w zakresie dostarczanych produktów od Producentów/ Dostawców? W przypadku innego sposobu pakowania (konfekcji), cena za opakowanie zbiorcze oferowanego zamiennika zostałaby przeliczona w ten sposób, że cena za sztukę lub oznaczenie zamiennika byłaby równa cenie za sztukę lub oznaczenie produktu znajdującego się danej pozycji umowy.

Uzasadnienie: Wprowadzenie niniejszego zapisu pozwoli zarówno na zabezpieczenie ciągłości procesu diagnostycznego i uchroni, zarówno Zamawiającego oraz Wykonawcę przed nieoczekiwanymi oraz niezależnymi od nich skutkami wypadków losowych, do których mogą należeć: obecna sytuacja związana z koronawirusem, czasowa awaria linii produkcyjnej u producenta, czasowe wycofanie produktu przez producenta brak dostępności surowców, niekorzystne zmiany makroekonomiczne czy wpływ klęsk żywiołowych.

Odpowiedź: W obecnej sytuacji pandemii obowiązują w Polsce regulacje szczególne, w tym art. 15 r ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID -19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. z 2020 r. poz. 1842), które mogą znaleźć zastosowanie, w razie ziszczenia się warunków w wskazanych w w/w przepisie. Wobec powyższego Zamawiający nie widzi podstaw do zmiany umowy w zaproponowanym zakresie.

6. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie we wzorze umowy następujące postanowienia:
Poza zmianami umowy dopuszczonymi w art. 144 ust. 1 Pzp dopuszcza się możliwość zmian postanowień zawartej umowy, w tym poszczególnych zamówień, gdy konieczność zmiany spowodowana jest okolicznościami poza kontrolą stron, których działając z należytą starannością strony nie mogły przewidzieć w chwili zawarcia umowy. Dotyczy to w szczególności takich okoliczności jak zagrożenie epidemiologiczne, zamieszki, akty terroru, zamknięcie granic, rządowe ograniczenia międzynarodowego transportu, utrudnienia na lotniskach i granicach, tj. okoliczności o charakterze tzw. siły wyższej. W czasie trwania siły wyższej Wykonawca odpowiada za wykonanie Umowy na zasadach ogólnych kodeksu cywilnego. Wykonawca dołoży wszelkich starań, aby pomimo istnienia siły wyższej zapewnić ciągłość dostaw wszystkich produktów na bieżąco i zgodnie ze składanymi zamówieniami oraz zobowiązuje się informować Zamawiającego niezwłocznie i na bieżąco o wszelkich trudnościach związanych z dostarczeniem zamówionych przez niego produktów.

Uzasadnienie: Z uwagi na wyjątkowość sytuacji, jaką jest wybuch pandemii SARS-CoV-2, oraz dynamicznie zmieniające się okoliczności zewnętrzne, na które Wykonawca nie ma wpływu, w tym: Potencjalnie ograniczoną dostępność wybranych produktów związaną z nagłym i niemożliwym do przewidzenia zwiększeniem światowego zapotrzebowania na wyroby medyczne do diagnostyki in vitro oraz podejmowanie przez państwa dotknięte epidemią – w tym Polskę – środki profilaktyczne i zaradcze, takie jak: zamknięcie granic, ograniczenie międzynarodowego transportu, zwiększone kontrole na lotniskach i granicach, a także inne dodatkowe obowiązki nakładane na producentów i dystrybutorów produktów w sektorze ochrony zdrowia, stanowiące okoliczności o charakterze tzw. siły wyższej, złożone przez Zamawiającego zamówienia mogą nie zostać zrealizowane lub mogą zostać zrealizowane w późniejszym terminie lub w odbiegającej od zamówienia liczbie produktów. Wykonawca zobowiązuje się informować Zamawiającego niezwłocznie i na bieżąco o wszelkich trudnościach związanych z dostarczeniem zamówionych przez niego produktów.

Odpowiedź: Jak na pytanie nr 5.

7. Czy Zamawiający po podpisaniu umowy, w trakcie jej realizacji dopuści możliwość dostarczania dokumentacji produktowej do dostaw (specyfikacje produktów) w formie elektronicznej?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wersję elektroniczną dokumentacji produktowej.

8. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej przy wykorzystaniu kwalifikowanego podpisu elektronicznego przez Wykonawcę?

Uzasadnienie: W obecnej sytuacji epidemii Urząd Zamówień Publicznych zachęca zamawiających do komunikowania się z wykonawcami za pomocą środków komunikacji

elektronicznej. Kwalifikowany podpis elektroniczny ma skutek prawny równoważny podpisowi odręcznemu. Potwierdzenie tej zasady znajduje się w art. 78(1) kodeksu cywilnego, który zrównuje kwalifikowany podpis elektroniczny z podpisem własnoręcznym.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że zawarcie umowy nie wymaga bezpośredniego kontaktu Zamawiającego z Wykonawcą. Zamawiający przesyła umowę w wersji elektronicznej. Wykonawca drukuje ją w 3 egzemplarzach podpisuje i wysyła pocztą do Zamawiającego. Po podpisaniu umowy Zamawiający odsyła jeden egzemplarz w wersji papierowej obustronnie podpisanej umowy do Wykonawcy.

II. Zwracam się z uprzejmą prośbą o udzielenie odpowiedzi na poniższe pytania, dotyczące zadania nr 29:

1. Dotyczy pozycji 90 – Proszę o weryfikację ilości potencjalnie zamawianych opakowań końcówek. Zamawiający wskazał w kolumnie Liczba opakowań- 1152 op. Czy nie jest to myłka pisarska gdyż pojedyncze opakowanie zawiera właśnie 1152 szt końcówek.

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że chodzi o jedno opakowanie zawierające 1152 sztuki końcówek. Nastąpi modyfikacja w tym zakresie dla nr kat. 613-0334 w załączniku nr 2.29 Zestawienie asortymentowo-cenowe poprzez wpisanie w kol. E – 1.

2. Dotyczy pozycji 108 – Końcówki 732-0508 zostały wycofane ze sprzedaży i nie są już dostępne. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaproponowanie końcówek o numerze 613-0257 lub ewentualne wyłączenie pozycji z zadania? . Są to takie same końcówki, tylko że konfekcjonowane w worki po 1000szt.

Odpowiedź: Zamawiający rezygnuje z zakupu przedmiotu zamówienia wskazanego w ww. pozycji. Nastąpi modyfikacja w tym zakresie w załączniku nr 2.29 Zestawienie asortymentowo-cenowe poprzez usunięcie poz. 108.

3. Zwracamy się z prośbą o wyłączenie poniższych pozycji z pakietu : 35, 44-51, 107-112, 122. Prośbę swą motywujemy dużym zapotrzebowaniem na te pozycje w związku z sytuacją pandemiczną oraz niemożnością przewidzenia terminu dostawy dla tych produktów. W związku z tym prosimy o ich wykreślenie.

Odpowiedź: Zamawiający rezygnuje z zakupu przedmiotu zamówienia wskazanego w ww. pozycjach. Nastąpi modyfikacja w tym zakresie w załączniku nr 2.29 Zestawienie asortymentowo-cenowe poprzez usunięcie poz. 35, 44-51, 107-112, 122.

4. Dotyczy pozycji 4 – produkt 211-0219 został wycofany ze sprzedaży i nie jest już dostępny. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na statyw o numerze NALG5977-0013, Który jest konfekcjonowany po 2 sztuki/opakowanie.

Odpowiedź: Zamawiający rezygnuje z zakupu przedmiotu zamówienia wskazanego w ww. pozycji. Nastąpi modyfikacja w tym zakresie w załączniku nr 2.29 Zestawienie asortymentowo-cenowe poprzez usunięcie poz. 4.

5. Dotyczy pozycji 27. Szalki o numerze 391-0457 zostały wycofane ze sprzedaży. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie szalek o numerze VWR1391-0605, O konfekcjonowanych opakowania po 720 sztuk?

Odpowiedź: Zamawiający rezygnuje z zakupu przedmiotu zamówienia wskazanego w ww. pozycji. Nastąpi modyfikacja w tym zakresie w załączniku nr 2.29 Zestawienie asortymentowo-cenowe poprzez usunięcie poz. 27.

III. Zwracam się z uprzejmą prośbą o odpowiedź na poniższe pytania dotyczące treści SIWZ w postępowaniu o znaku sprawy AZP-261-39/2020:

- 1.) Czy Zamawiający dla Części/Zadania 2.4 dla wszystkich punktów par. 8 wzoru umowy zgodzi się na zmianę kar umownych z 0.5% na 0.2%?

Odpowiedź: Nie. Zapisy SIWZ nie zostaną zmodyfikowane w tym zakresie.

2.) Czy Zamawiający dla Części/Zadania 2.4 odstąpi od wymogów zawartych w par. 3, pt 1.1 i pt 1.2?
Odpowiedź: Nie. Zapisy SIWZ nie zostaną zmodyfikowane w tym zakresie.

Jednocześnie zamawiający informuje, że termin składania ofert nie zostaje przedłużony. Zmiana treści SIWZ nie dotyczy informacji zamieszczonych w Ogłoszeniu o zamówieniu oraz nie wymaga dodatkowego czasu w celu wprowadzenia zmian w ofertach – zmiany w treści SIWZ nie są istotne a termin składania ofert jest wystarczający. Miejsce składania i otwarcia ofert nie ulega zmianie.

Z wyrazami szacunku,

Zastępca Dyrektora Instytutu
ds. Naukowych



dr hab. Krzysztof Nieznański, prof. nadzw